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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES
KOMISIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE

Nr. 59 Prot. Tirang, mé& Q2.7 og /2025

UDHEZIM
Nr. 1, daté 02/06/2025

PER

SHPALLJEN E AFATEVE TE KANDIDIMIT, SI DHE DOREZIMIN E
DOKUMENTACIONIT PER DREJTUES TE NJESISE KRYESORE DHE DREJTUES TE
NJESISE BAZE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérisé”, Rregulloren "Pér organizimin e
zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese 2024 — 2028, né Universitetin Politeknik t&
Tiranés”, neni 6, pika 2, neni 18 dhe 25, si dhe urdhrin nr. 24, daté 28.05.2025 t& Rektorit “Pér
shpalljen e fillimit t& procesit zgjedhor dhe pércaktimin e datés s& zhvillimit t& zgjedhjeve té
piesshme né Universitetin Politeknik t& Tiran&s”, Komisioni Institucional i Zgjedhjeve,

UDHIEZON:

1. Komisionet e Zgjedhjeve n& Fakultete (FIM, FIMIF, FIN) t& shpallin afatin pér fillimin
¢ dorézimit t& dokumentacionit t€ vetékandidimit né KIZ.

2. Afati pér dorézimin e dokumentacionit t& filloj& n& datén (05.06.2025 dhe t& pérfundojé
né datén 09.06.2025, ora 16:00.

3. Komisionet e Zgjedhjeve né Fakultete, t& shpallin kriteret dhe listén e dokumentacionit
pér kandidim né& pérputhje me nenin 25, pika 1 t€ rregullores.

4. Dokumentacioni i kandidimit pér drejtues t€ njésis€ kryesore dhe drejtues t& njésisé
bazg, do t& dorézohet prané Komisionit Institucional t& Zgjedhjeve, sipas nenit 25, pika
1 t€ rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese
2024-2028 n& Universitetin Politeknik t& Tirands”.
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5. KZF-té do té térheqin listén e dokumentave té dorézuar prané KIZ né datén 09.06.2025,
ora 16:30 pér té kryer regjistrimin pérfundimtar dhe shpalljen e kandidatéve jo mé voné
se 24 oré nga dita e marrjes né dorézim t&€ dokumentacionit.

6. Brendadatés 11.06.2025, KZF t& dérgojné né KIZ njé kopje t€ vendimit pér regjistrimin
e kandidatéve. Vendimi publikohet nga KZF dhe njé kopje e tij i vihet né dispozicion

KIZ.

7. Formularét q¢ duhet té plot€sohen nga kandidatét pér drejtues t€ njésisé kryesore,
drejtues t€ njésisé bazg, si dhe anétaré t&¢ Komisioneve t&€ Pérhershme pér Dhénien e
Gradés Shkencore “Doktor”, jang sipas modeleve bashkélidhur kétij udhézimi.

Ky vendim hyn né fuqi menj&here.

KOMISIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE

Edmond PERGEGA
Alfred PJETRI

Albina BASHOLLI
Anjeza DULAJ (GJINI)
Nelda KOTE

Irida GJOKA (MARKIJA)
Klajdi QOSHI

Pietro BELBA

Lidia HYSA
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